АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2019                                                                                                      №  63-п
с.Пономаревка

Об уничтожении дикорастущей конопли
на территории Пономаревского сельсовета в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 № 3-ФЗ, на территории Российской Федерации запрещается выращивание и культивирование следующих растений: опийный мак, кокаиновый куст и конопля. Согласно статьи 29 настоящего закона юридические лица, не имеющие лицензию на культивирование конкретных растений, включенных в Перечень, и физические лица, являющиеся собственниками или пользователями земельных участков, на которых произрастают указанные растения, обязаны их уничтожить, в случае отказа от добровольного уничтожения указанных растений осуществляется их принудительное уничтожение за счет указанных физических и юридически лиц.
На основании вышеизложенного:
1. Рекомендовать владельцам жилых домов и приусадебных участков в срок до 15 июня 2019 года провести работу по уничтожению дикорастущей конопли прорастающей на приусадебных участках и в зоне закрепленной санитарной ответственности, согласно Правил благоустройства, озеленения, санитарного состояния территорий  муниципального образования Пономаревский сельсовет.
2. Рекомендовать руководителям организаций, предпринимателям, главам КФХ в срок до 15 июня 2019 года принять меры по уничтожению дикорастущей конопли, произрастающей возле зданий, сооружений, животноводческих помещений, арендованных земельных участках и земельных участках находящихся в собственности.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                                              А.П. Авреднов

Разослано: в дело, прокуратуру, отделению МВД России по Пономаревскому району, руководителям ИП КФХ, предпринимателям.